
SÍŤOVINY          

4/2023  
 

Hezké pondělní dopoledne! 

Přicházíme s dalším vydáním Síťovin. Zkuste se na chvilku zastavit a věnovat špetku času nové dávce 

aktuálních informací. 

Na závěr února a na březen pro vás máme připraveno několik celorepublikových intervizních setkání 

a nespočet prezenčních i online vzdělávacích aktivit. V rámci vzdělávacích aktivit nás čekají webináře 

plné inspirace, ale také trochu té nutné legislativy. Můžete také sebe nebo své zaměstnance či 

dobrovolníky přihlásit na praktický seminář na téma 1. pomoc u dětí nebo absolvovat některý ze 

seminářů na téma psychologické první pomoci a trauma-respektující přístupy nejen při práci s 

uprchlíky. Na všechny vzdělávací aktivity mají členové Sítě pro rodinu výraznou slevu ve výši 25% a 

všem absolventům našich vzdělávacích aktivit vydáváme automaticky osvědčení o absolvování.  

Také se s vámi chceme podělit o vzdělávací nabídku zaměřenou na oblast fundraisingu – znáte FRIN.cz? 

Ještě stále platí pro všechny členské organizace Sítě pro rodinu akční nabídka na zakoupení 

Grantového diáře se slevou 20%. 

Na závěr si dovolujeme připomenout platbu členského příspěvku, který je splatný ideálně do 28. 2., 

nejpozději pak do 31. 3. 2023. Všem, kdo už zaplatili, děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

CELOREPUBLIKOVÁ INTERVIZNÍ SETKÁNÍ  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA PRÁCE S UA RODINAMI – ONLINE 

27. 2. 2023, 9:00 – 11:00 Dobré příklady z praxe – práce MC s UA rodinami (aktivity, služby, pozitiva x 

negativa) 

6. 3. 2023, 9:00 - 11:00 Dobré příklady z praxe – práce MC s UA rodinami (inspiromat + jaké to je být 

zaměstnavatelem lidí z UK) 

Přihlašovat, se na jakékoliv z uvedených setkání můžete přes formulář.  

Více informací najdete v pozvánce. 

 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA SPOLUPRÁCE S ALBI – ONLINE – 21. 3. 2023, 9 – 11 
V Síti pro rodinu jsme v loňském roce navázali novou spolupráci s firmou Albi Česká republika, a.s., 

která našim členským centrům nabízí možnost vstupu do programu Škola hrou, a tím mj. nákup za 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvyy3-gCwUg5WTKb5KkdhMyjlzaizn1EVek8oR-bIscYI_lA/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Pr%C3%A1ce%20s%20UA%20rodinami_intervize_pozv%C3%A1nka_Unicef.pdf


zvýhodněné ceny. Co vše klub nabízí a jak je možné jeho výhod využívat probereme přímo se 

zástupkyněmi Albi. 

Přihlásit se můžete tady. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 

 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA VÝZVY A POTŘEBY MC PRACUJÍCÍ PŘEVÁŽNĚ 

DOBROVOLNICKÝM ZPŮSOBEM – ONLINE – 22. 3. 2023, 9 - 11 

Tímto setkáním pro vás chceme vytvořit prostor pro sdílení radostí, starostí, výzev, inspirací či potřeb 

napříč republikou.  

Také bychom jako střešní organizace s vámi rádi diskutovali o vašich specifických problémech, 

abychom mohli lépe reagovat na vaše potřeby. 

Pokud se chcete seznámit a sdílet informace a inspiraci s obdobně fungujícími centry, přijměte 

pozvání na toto setkání. 

Přihlásit se můžete zde. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA KAMPANĚ – ONLINE - 5. 4. 2023, 9:00 – 11:00 

Kampaně, do kterých se zapojují mateřská centra a Síť pro rodinu. Pojďme se vzájemně inspirovat a 

vytvořit kalendář kampaní, do kterých se zapojujeme a které nám dávají smysl. Na chvilku se 

zastavíme i u kampaně Sítě – Festival rodiny 2023. 

Přihlásit se můžete zde. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 
ŠKOLENÍ NA TÉMA „PSYCHOLOGICKÁ PRVNÍ POMOCI A TRAUMA-RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUPY NEJEN PŘI PRÁCI S 

UPRCHLÍKY“ 

Na únor a březen 2023 jsme pro vás ZDARMA připravili 4 celodenní školení v Praze, Ústí nad Labem, 

Brně a Kroměříži. 

V rámci školení se budou lektorky věnovat následujícím tématům: porozumění vlivu války na děti a 

dospělé; jak děti reagují na krizi; co je psychologická první pomoc pro děti a proč je potřeba; přístupy 

zohledňující trauma – jak rozpoznat trauma a náležitě na něj reagovat; postupy péče a ochrany sebe 

sama a zvládání stresu; překonávání jazykových bariér. 

Více informací najdete v letáku. 

28. 2. 2023 KROMĚŘÍŽ, přihlašování zde 

6. 3. 2023 BRNO, přihlašování zde 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_Y_TIuoGQ2H2z0vESIQc0v0McyZ1yudkl_mkCgXICHAaFBQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/20230321_intervize%20%C4%8CR_pozv%C3%A1nka_Albi.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc_ciNRrcBHehPfvOCNU_SebgKI19F3ipOgM5N7xStfxkL-DA/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/230322_MPSV_Intervize%20CR_dobrovolnici.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeimWNkHEI9deefSwfPSnwm0kD6sXjyYUy0WyqDk2aRJOIeDQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_intervize%20%C4%8CR_kampan%C4%9B%20do%20kter%C3%BDch%20se%20zapojujeme.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_Unicef_%C5%A1kolen%C3%AD_pozv%C3%A1nka_final.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScE5drpLyQlkd9Trfovuz1rscyWtS7DhOnDYeCbL_KUcVfILg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSYuUhfjeh8RfhlE1tc3gLrc7zse8cPGtA15m7uxm46dUk0Q/viewform


10. 3. 2023 ÚSTÍ NAD LABEM, přihlašování zde 

21. 3. 2023 PRAHA, přihlašování zde 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 30. 3. 2023, další termíny pro vás 

připravujeme. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ NEMÁME ŽÁDNÉ VYPSANÉ TERMÍNY ZKOUŠEK  

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

Stále pro vás máme nachystáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše webové 

stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných seminářů, 

workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Prodejte se, aneb zaplňte semináře a zaujměte dárce – on-line 

Termín: pondělí 27. 2. 2023 v čase 9:00 – 12:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Právní minimum pro NNO – on-line 

Termín: čtvrtek 2. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Montessori aktivity v praxi – on-line 

Termín: středa 8. 3. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Fundraising – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 15. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Jak začít s fundraisingem ve své organizaci? – on-line 

Termín: středa 29. 3. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSer2Z7-m1J1t5mmfhgKbbEfVicM3w_zc2UJ3LPJYQa3-wXYWg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYnp9Aqhz05Q4IIAF1p5titMjENQaPkpKTiQINNLvznth46Q/viewform
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/prodejte-se-aneb-zaplnte-seminare-a-zaujmete-darce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6138?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/pravni-minimum-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6474?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/montessori-aktivity-v-praxi/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6106?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/fundraising/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail


Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

První pomoc u dětí – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 31. 3. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Mgr. Pavla Medková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

FRIN.cz – AKCELERAČNÍ PROGRAM ZAMĚŘENÝ NA FUNDRAISING 

Už jste slyšeli o FRIN.cz? Jedná se o roční akcelerační program pro vybrané dobročinné organizace, 
které se rozhodly pořádně rozvíjet své fundraisingové kampaně. V rámci programu otestujete své 
plány a připravíte promyšlenou a smysluplnou fundraisingovou kampaň. Kampaň, se kterou chcete 
začít, nebo kampaň, kterou chcete obnovit, jinak nebo lépe. 

 O co ve FRINu jde? 

 Dostanete cílenou podporu přímo vám a vašim fundraisingovým plánům. 
 Věnovat se vám budou mentoři - nejlepší odborníci na fundraising. 
 Ve 4 vzdělávacích seminářích se posunete ve svých fundraisingových dovednostech.  
 Fundraisingové plány budete každý měsíc revidovat s Janem Kroupou v rámci peer to peer 

setkání. 
Dost pravděpodobně změníte i celé uvažování o fundraisingu ve vaší organizaci.  

Přihlásit se můžete do 28. 2. 2023. 

Cena programu je 8.000,- Kč. Všechny potřebné informace najdete ZDE. 

ČLENSTVÍ V SÍTI PRO RODINU A ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK NA ROK 2023 

Dovolujeme si vám připomenout uhrazení členského příspěvku na rok 2023.  

Členský příspěvek na rok 2023 ve výši 2.000,- Kč uhraďte nejlépe do 28. 2. 2023, ale nejpozději do 31. 
března 2023 na účet Sítě pro rodinu: 51-888700287/0100. Do zprávy uveďte ČP2023 a název vašeho 
centra, případně město, ve kterém působíte (např.: ČP2023, MC Jahůdka, Prostějov) a jako variabilní 
symbol napište IČO organizace - zjednodušíte tak následnou administrativu. Pro zjednodušení platby 
můžete využít i QR kód níže. 

 

Pokud jste ve finanční tísni, stále můžete po konzultaci s krajskou koordinátorkou požádat o snížení 
členského příspěvku, žádost bude následně předána Radě Sítě pro rodinu, z.s., k posouzení. 

https://www.sitprovzdelani.cz/jak-zacit-s-fundraisingem-ve-sve-organizaci/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti-brezen/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6112?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://fundraising.cz/frin/


Pokud by vám cokoliv nebylo jasné, neváhejte se na nás obrátit, případně najdete informace i na našich 
webových stránkách. 

GRANTOVÝ DIÁŘ PRO ČLENSKÁ CENTRA SE SLEVOU 20 % 

Díky naší dlouhodobé spolupráci se Světem neziskovek vám, našim členským centrům, přinášíme 

jedinečnou možnost využít 20% slevy na zakoupení ročního předplatného Grantového diáře. 

Grantový diář je online nástroj, který zveřejňuje výzvy od více než 1 000 vyhlašovatelů (ministerstev, 

krajů, nadací, nadační fondů, firem, apod.) a zaměřuje se na příležitosti právě pro neziskové organizace. 

Na nové výzvy Vás upozorní e-mailem a pravidelně budete dostávat nejnovější informace týkající se 

dotací a grantů. 

Při objednávce do konce února 2023 ušetříte 576 Kč a zaplatíte jen 2 304 Kč (běžná cena je 2 880 Kč 

vč. DPH). Jste již odběratelem Grantového diáře? Sleva pro vás platí také na obnovení předplatného, 

pokud vám nynější končí nejpozději 30. 6. 2023. 

Jak zvýhodněné předplatné získat? Vyplňte zde iniciály Vašeho centra a Šárka z Grantového diáře pro 

Vás vše připraví. V případě dotazů kontaktujte přímo Šárku – tel.: 730 173 166, e-mail: 

sarka.pravdova@svetneziskovek.cz 

DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

MPSV vyhlásilo dotační program „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“, který je určen na 

realizaci prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni.  

Veškeré informace k dotačnímu titulu najdete zde. 

Příjem žádostí je otevřen do 10. 3. 2023. 

https://sitprorodinu.cz/rodina-v-centru/pridejte-se-k-nam/clenske-prispevky.html
https://grantovydiar.cz/
https://forms.gle/WqP7pxCt4WzmDEdQA
mailto:sarka.pravdova@svetneziskovek.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/obec-pratelska-rodine-a-seniorum-2023

